[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.11.2022
	[bookmark: _GoBack]№ 1035

2

О внесении изменений
в постановление Главы
города от 10.10.2007 № 552

В целях популяризации физкультурно-массового движения,                  в соответствии с пунктом 6 указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», на основании решения городской комиссии по рассмотрению тарифов (цен) (протоколы от 25.08.2022 № 17, от 27.10.2022 № 23),          руководствуясь статьями 41, 58, 59, 66 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города от 10.10.2007 № 552              «О видах и стоимости услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными главному управлению по физической культуре и спорту администрации города» следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«тарифы (цены) на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями, деятельность которых координирует главное управление по физической культуре и спорту администрации города, членам семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции,       согласно приложению 5.»;
2) раздел «Структурное подразделение «Центр лечебной физкультуры и спортивной медицины» МАУ «СШОР «Рассвет» приложения 1  к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Структурное подразделение «Центр лечебной физкультуры
и спортивной медицины «МАУ «СШОР «Рассвет»

	1
	Оценка физического развития, оценка состояния здоровья

	2
	Осмотр спортивным врачом
по форме 061
	чел./посещ.
	350,00

	3
	Осмотр спортивным врачом
по форме 062
	чел./посещ.
	250,00

	4
	ЭКГ с расчетом по методике Душанина
	чел./посещ.
	300,00

	5
	Профилактический осмотр невролога
	чел./посещ.
	100,00

	6
	Профилактический осмотр оториноларинголога
	чел./посещ.
	100,00

	7
	Профилактический осмотр
офтальмолога
	чел./посещ.
	100,00

	8
	Профилактический осмотр хирурга
	чел./посещ.
	100,00

	9
	Консультации врачей-специалистов

	10
	Консультация невролога
	чел./посещ.
	800,00

	11
	Консультация оториноларинголога
	чел./посещ.
	800,00

	12
	Консультация офтальмолога
	чел./посещ.
	800,00

	13
	Консультация терапевта
	чел./посещ.
	800,00

	14
	Консультация травматолога-ортопеда
	чел./посещ.
	800,00

	15
	Консультация физиотерапевта
	чел./посещ.
	800,00

	16
	Консультация хирурга
	чел./посещ.
	800,00

	17
	Консультация врача по спортивной медицине
	чел./посещ.
	800,00

	18
	Консультация врача по спортивной медицине высшей категории
	чел./посещ.
	1 200,00

	19
	Консультация врача-кардиолога
	чел./посещ.
	800,00

	20
	Консультация врача по спортивной медицине – кандидата наук
	чел./посещ.
	1 500,00

	21
	Услуги функциональной диагностики

	22
	Снятие электрокардиографического исследования
	чел./посещ.
	130,00

	23
	Описание электрокардиографического исследования
	чел./посещ.
	170,00

	24
	Снятие электрокардиографического исследования с нагрузкой
	чел./посещ.
	215,00

	25
	Описание электрокардиографического исследования с нагрузкой
	чел./посещ.
	285,00

	26
	Электрокардиографическое исследование с применением велоэргометра в режиме возрастающей нагрузки без периодов отдыха
	чел./посещ.
	500,00

	27
	Электрокардиографическое исследование с применением велоэргометра в режиме прерывисто возрастающей нагрузки с периодами отдыха
	чел./посещ.
	700,00

	28
	Кардиоинтервалография
	чел./посещ.
	550,00

	29
	Рэоэнцефалография
	чел./посещ.
	500,00

	30
	Спирография
	чел./посещ.
	300,00

	31
	Плантография
	чел./посещ.
	600,00

	32
	Суточное мониторирование ЭКГ
по Холтеру
	чел./посещ.
	1 000,00

	33
	Суточное мониторирование артериального давления
	чел./посещ.
	1 000,00

	34
	Комплексное компьютерное исследование физического состояния спортсмена на аппарате «Омега»
	чел./посещ.
	300,00

	35
	Физиотерапевтические услуги

	36
	Лекарственный электрофорез
	чел./посещ.
	250,00

	37
	КВЧ-терапия
	чел./посещ.
	300,00

	38
	Ультразвуковая терапия
	чел./посещ.
	300,00

	39
	Лазеротерапия
	чел./посещ.
	250,00

	40
	Ультратон
	чел./посещ.
	300,00

	41
	Ударно-волновая терапия
	чел./посещ.
	915,00

	42
	Физиолечение на аппарате «Инфита»
	чел./посещ.
	150,00

	43
	Физиолечение на аппарате «Хивамат»
	чел./посещ.
	350,00

	44
	Магнитотерапия
	чел./посещ.
	250,00

	45
	Синусоидальные модулированные токи
	чел./посещ.
	220,00

	46
	Ультрафиолетовое облучение (кварц)
	чел./посещ.
	200,00

	47
	УВЧ-терапия
	чел./посещ.
	300,00

	48
	Услуги процедурного кабинета

	49
	Внутримышечная инъекция (укол)
	чел./посещ.
	45,00

	50
	Внутривенная инъекция (укол)
	чел./посещ.
	75,00

	51
	Внутривенная инфузия (капельница)
	чел./посещ.
	320,00

	52
	Ультразвуковые исследования (УЗИ)

	53
	УЗИ мягких тканей
	чел./посещ.
	430,00

	54
	УЗИ селезенки
	чел./посещ.
	270,00

	55
	УЗИ печени и желчного пузыря
	чел./посещ.
	430,00

	56
	УЗИ почек и надпочечников
	чел./посещ.
	540,00

	57
	УЗИ тазобедренных суставов
	чел./посещ.
	645,00

	58
	УЗИ голеностопных суставов
	чел./посещ.
	645,00

	59
	УЗИ коленных суставов
	чел./посещ.
	645,00

	60
	УЗИ локтевых суставов
	чел./посещ.
	645,00

	61
	УЗИ плечевых суставов
	чел./посещ.
	645,00

	62
	УЗИ суставов кистей рук (запястья)
	чел./посещ.
	645,00

	63
	УЗИ сердца (эхокардиография)
	чел./посещ.
	755,00

	64
	УЗИ органов брюшной полости
	чел./посещ.
	645,00

	65
	УЗИ поджелудочной железы
	чел./посещ.
	430,00

	66
	УЗИ щитовидной железы
	чел./посещ.
	430,00

	67
	Комплексное УЗИ (органы брюшной полости, почки, надпочечники)
	чел./посещ.
	970,00

	68
	УЗИ мошонки
	чел./посещ.
	430,00

	69
	УЗИ лимфатических узлов
	чел./посещ.
	430,00

	70
	УЗИ молочных желез
	чел./посещ.
	430,00

	71
	УЗИ мочевого пузыря
	чел./посещ.
	540,00

	72
	Допплерография с дуплексным сканированием артерий и вен головы и шеи
	чел./посещ.
	860,00

	73
	Допплерография с дуплексным сканированием артерий и вен верхних конечностей
	чел./посещ.
	860,00

	74
	Допплерография с дуплексным сканированием артерий и вен нижних конечностей
	чел./посещ.
	860,00

	75
	Допплерография с дуплексным сканированием брюшного отдела аорты и ее ветвей
	чел./посещ.
	860,00

	76
	Допплерография с дуплексным сканированием артерий и вен (комбинированное исследование)
	чел./посещ.
	1 290,00

	77
	Услуги кабинета массажа

	78
	Массаж головы
	чел./посещ.
	325,00

	79
	Массаж шеи
	чел./посещ.
	325,00

	80
	Массаж воротниковой области
	чел./посещ.
	400,00

	81
	Массаж ног
	чел./посещ.
	380,00

	82
	Массаж области грудной клетки
	чел./посещ.
	400,00

	83
	Массаж спины
	чел./посещ.
	450,00

	84
	Массаж поясницы
	чел./посещ.
	350,00

	85
	Массаж живота
	чел./посещ.
	200,00

	86
	Массаж рук
	чел./посещ.
	380,00

	87
	Общий массаж тела
	чел./посещ.
	1 200,00

	88
	Биохимические исследования (без учета стоимости тест-полосок, панелей и съемных картриджей)

	89
	Исследования крови на аппарате Reflotron plus
	чел./посещ.
	300,00

	90
	Биохимические исследования крови
на экспресс-анализаторе «Айстат»
	чел./посещ.
	300,00

	91
	Биохимические исследования крови
на экспресс-анализаторе «Спортхем»
	чел./посещ.
	350,00

	92
	Биохимические исследования мочи
	чел./посещ.
	300,00

	93
	Исследования крови на анализаторе «СТАТ ФАКС» (без учета стоимости тест-полосок)

	94
	Работа по исследованию крови на анализаторе «СТАТ ФАКС»
	чел./посещ.
	300,00

	95
	Исследование уровня тестостерона в крови
	чел./посещ.
	155,00

	96
	Исследование уровня кортизола в крови
	чел./посещ.
	120,00

	97
	Исследование уровня трийодтиронина в крови
	чел./посещ.
	165,00

	98
	Исследование уровня тироксина в крови
	чел./посещ.
	155,00

	99
	Определение вируса Эпштейн-Барра
	чел./посещ.
	120,00

	100
	Клинические исследования крови

	101
	Общий клинический анализ крови
	чел./посещ.
	300,00

	102
	Развернутый клинический анализ крови
	чел./посещ.
	450,00

	103
	Диагностика инфекционных заболеваний (без учета стоимости тестполосок)

	104
	Диагностика сифилиса
	чел./посещ.
	200,00

	105
	Диагностика вируса иммунодефицита человека (ВИЧ)
	чел./посещ.
	250,00

	106
	Диагностика гепатита В
	чел./посещ.
	150,00

	107
	Диагностика гепатита С
	чел./посещ.
	170,00

	108
	Услуги психолога

	109
	Индивидуальное психологическое консультирование
	чел./посещ.
	1 000,00

	110
	Индивидуальная коррекционно-развивающая работа
	чел./посещ.
	1 300,00

	111
	Групповое психологическое консультирование (за 1 чел.)
	чел./посещ.
	500,00

	112
	Групповая коррекционно-развивающая работа (за 1 чел.)
	чел./посещ.
	650,00

	113
	Психологическое консультирование с целью определения предрасположенности к определенному виду спорта
	чел./посещ.
	500,00

	114
	Психодиагностическое тестирование на компьютерном комплексе «НС-ПСИХОТЕСТ»:

	115
	80 мин
	чел./посещ.
	1 100,00

	116
	120 мин
	чел./посещ.
	1 670,00

	117
	Индивидуальный тренинг с применением аппарата «БОСЛАБ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ»:

	118
	50 мин
	чел./посещ.
	700,00

	119
	100 мин
	чел./посещ.
	1 400,00

	120
	Психологическое сопровождение тренировочного и соревновательного процесса
	чел./посещ.
	1 650,00

	121
	Прочие исследования крови

	122
	Определение резус-принадлежности (без учета стоимости тест-полосок)
	чел./посещ.
	150,00

	123
	Определение группы крови (без учета стоимости тест-полосок)
	чел./посещ.
	180,00

	124
	Проведение предрейсовых и послерейсовых медосмотров водителей (за один медосмотр одного водителя)
	чел./посещ.
	70,00

	125
	Медицинское сопровождение мероприятий
	час
	440,00

	126
	Кинезиотейпирование (без учета стоимости кинезиотейпа)

	Кинезиотейпирование крупных суставов
	чел./посещ.
	500,00

	Кинезиотейпирование мелких суставов
	чел./посещ.
	500,00

	Кинезиотейпирование мягких тканей
	чел./посещ.
	500,00

	Кинезиотейпирование лимфодренажное
	чел./посещ.
	500,00»

3) дополнить постановление приложением 5 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города								       В.А. Логинов

Приложение
к постановлению
администрации города
от _____________№ _______

«Приложение 5
к постановлению
Главы города
от 10.10.2007 № 552

[bookmark: P5300]

ТАРИФЫ (ЦЕНЫ)
на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями,
деятельность которых координирует главное управление по физической культуре и спорту администрации города, членам семей лиц,
принимающих участие в специальной военной операции

	№ п/п
	Наименование учреждения,
вид услуги
	Единицы
измерения
	Цена услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	МАУ «СШОР «Сибиряк»

	1
	Посещение бассейна:

	для взрослых
	1 занятие
	0

	для детей до 14 лет
	1 занятие
	0

	2
	Занятие на тренажерах
	1 час
	0

	3
	Посещение катка:

	взрослые
	1 час
	0

	дети до 14 лет
	1 час
	0

	4
	Предоставление коньков:

	взрослые
	1 час
	0

	детские
	1 час
	0

	МАУ «СШОР «Здоровый мир»

	5
	Занятие фитнесом, разовое посещение
	чел./час
	0

	6
	Посещение зала индивидуального тренинга:

	разовое посещение
	чел./час
	0

	7
	Посещение бассейна

	разовое посещение для взрослых
	чел./час
	0

	для детей до 14 лет
	чел./час
	0

	занятия по плаванию для детей
	час
	0

	8
	Игра в настольный теннис
	час
	0

	МАУ «СШОР «Энергия»

	9
	Посещение бассейна:

	разовое посещение:

	для взрослых
	чел./час
	0

	для детей и школьников
	чел./час
	0

	10
	Посещение тренажерного зала:

	разовое посещение
	чел./час
	0

	11
	Занятия шейпингом:

	разовое посещение
	чел./час
	0

	12
	Посещение зала индивидуального тренинга:

	разовое посещение
	чел./час
	0

	13
	Занятие художественной гимнастикой детей в группе
	1 занятие
	0

	МБУ «СШОР им. В.Г. Путинцева»

	14
	Занятие на скальном тренажере в основном зале:

	разовое посещение
	чел./час
	0

	МАУ «СШОР по вольной борьбе»

	15
	Посещение тренажерного зала
	чел./час
8 посещений
	0

	0

	МАУ «СШОР «Красноярск»

	16
	Посещение спортивного зала для фитнес-аэробики
	чел./час
	0

	17
	Посещение спортивного зала общефизической подготовки (ОФП)
	чел./час
	0

	МАУ «СШОР «Юность»

	18
	Посещение восстановительного центра:

	для физических лиц
	час
	0

	19
	Посещение атлетического зала (мужского):

	разовое
	чел./час
	0

	ознакомительное посещение
	чел./час
	0

	20
	Посещение женского тренажерного зала:

	разовое посещение
	чел./час
	0

	21
	Посещение фитнес-зала:

	разовое посещение
	чел./час
	0

	МАУ «СШОР «Рассвет»

	22
	Катание на коньках (дети)
	чел./час
	0

	23
	Предоставление коньков (детские)
	чел./час
	0

	Структурное подразделение «Крытый каток с искусственным льдом в Октябрьском районе» МАУ «СШОР «Рассвет»

	24
	Предоставление коньков
(дети до 14 лет)
	чел./час
	0

	25
	Массовое катание на ледовой арене крытого катка (взрослые)
	чел./час
	0

	Массовое катание на ледовой арене крытого катка (дети до 14 лет)
	чел./час
	0

	МАУ «СШОР «Красный Яр»

	26
	Посещение катка:

	взрослые
	чел./час
	0

	дети до 14 лет
	чел./час
	0

	27
	Прокат коньков:

	взрослые
	час
	0

	дети до 14 лет
	час
	0

	МАУ «СШОР «Спутник»

	28
	Игра в настольный теннис
	час
	0

	29
	Игра в бильярд
	час
	0

	30
	Занятие фехтованием:

	разовое посещение (взрослый)
	1 посещение
	0

	разовое посещение (детский)
	1 посещение
	0

	31
	Занятие спортивной акробатикой и прыжками на АКД
и батуте:

	разовое посещение
	чел./час
	0

	32
	Посещение тренажерного зала:

	разовое посещение
	1 посещение
	0

	МАУ СОК «Лесной»

	33
	Посещение тренажерного зала
	час
	0

	34
	Предоставление велосипеда
	час
	0

	35
	Предоставление настольного
тенниса
	час
	0

	36
	Посещение бассейна:

	дети (до 14 лет), студенты
	чел./час
	0

	взрослые
	чел./час
	0

	МАУ «Центр спортивных клубов»

	37
	Посещение тренажерного зала
	чел.
	0

	38
	Посещение фитнес-зала
	чел./час
	0

	39
	Игра в настольный теннис
	стол/час
	0

	40
	Предоставление велосипедов
	чел./час
	0

	41
	Предоставление роликовых коньков:

	взрослые
	чел./час
	0

	дети до 14 лет
	чел./час
	0

	42
	Посещение катка:

	взрослые
	чел.
	0

	дети 7–14 лет
	чел.
	0

	МАУ «СШ по видам единоборств»

	43
	Занятия в тренажерном зале
	чел./час
	0

	44
	Игра в настольный теннис
	час
	0

	МБУ «СШОР им. В.А. Шевчука»

	45
	Занятия спортивной гимнастикой:

	разовое посещение
	чел./час
	0

	МБУ «СШОР по конькобежному спорту»

	46
	Посещение катка
	чел./час
	0

	МБУ «СШ «Вертикаль»

	47
	Проведение занятий по шахматам с детьми от 5 до 14 лет:

	разовое посещение
	чел./час
	0

	48
	Проведение занятий по шашкам с детьми от 5 до 14 лет:

	разовое посещение
	чел./час
	0

Услуги (работы) предоставляются по данным тарифам (ценам) при предъявлении справки об отнесении к данной категории, выданной территориальными органами военного руководства Министерства обороны Российской Федерации по месту регистрации (месту жительства           либо месту пребывания) гражданина в период участия в специальной военной операции.».

image1.gif